20 Cf. Albertus Magnus, *Metaphysica*, I.1.5, ed. by Geyer, p. 8, vv. 28–31: 'De his autem et huiusmodi in *Physicis* determinatum est a nobis, ubi de organorum complexionibus et de natura locorum habitabilium locuti sumus'; Mayer, 'Die Personallehre in der Naturphilosophie von Albertus Magnus'; Anzulewicz, 'Zwischen Spekulation und Erfahrung'.

21 Albertus Magnus, *Metaphysica*, I.1.5, ed. by Geyer, p. 7, v. 41–p. 8, v. 33.

22 See note 24 below.

23 Albertus Magnus, *De anima*, III.3.11, ed. by Stroick, p. 222, vv. 88–94: 'iste solus in veritate modus est, quo "omnes homines natura scire desiderant", quia isto solo modo homo est homo et operatur, quae sunt hominis. Vide enim eos qui sic intellectum non sunt adepti, si dicas aliquid de contemplabilibus, non intelligunt plus quam bestiae, quae in singularium semper remanent cognitione'. Cf. Albertus Magnus, *De intellectu et intelligibili*, I.1.7, ed. by Borgnet, pp. 488b–489a: 'tripliciter homini unitur intellectus. Uno scilicet modo ut natura dans esse: et sic est individuus. Alio modo ut potentia per quam est operatio intelligendi: et sic est virtus universalis. Tertio modo ut forma acquisita ex multis intelligibilibus, sicut planius tractatum est de intellectu agente qui non unitur contemplativis ut agens tantum, sed ut beatitudo eorum est, quando perveniunt ad hoc quod in eis est ut forma: et secundo et tertio modis secundum prudentiam et sapientiam dictus intellectus non inest aequaliter omnibus hominibus, sed aliis plus, et aliis minus, et aliis fortassis nihil inest de intellectu'.

This view of Albert's is grounded in his radically intellectualist understanding of the human being as 'intellect alone' (*solus intellectus*).<sup>24</sup> In the passages of his *De anima* commentary and *De intellectu et intelligibili* that are my focus here, Albert does not answer the question of why some people do not follow this natural intrinsic *telos*, or why people follow it in varying ways. His answer must therefore be sought elsewhere in his work.

## The Influence of Endogenous Factors on Individual Aptitude for Science

For Albert, as for Aristotle, it is clear that, as a rule, all human beings naturally desire to know. Albert locates the cause and goal of this natural desire in the highest good, which belongs to the perfection of nature and is implanted within it according to the desire for it in an inchoate and imperfect way.<sup>25</sup> Since, on Albert's understanding, the human being as such is intellect alone, the natural desire for perfection as the highest good is a desire for intellectual perfection as the good of the intellect — more precisely, of the perfectible potential intellect (*intellectus possibilis*), which, like a blank slate (*tabula rasa*), is naturally ready for the reception of intelligibles. It is nevertheless observed, Albert notes, that the desire for knowledge comes to expression differently in many people and is completely absent in some. He explains this phenomenon in two ways. The first is that a moral and affective deterioration paralyzes nature in its pursuit of the good, so that it is unable to realize its potentiality and in fact does not reach its goal.

24 See Albertus Magnus, *Liber de natura et origine animae*, II.6, ed. by Geyer, p. 29, vv. 23–38: 'Sed delectari in propria et connaturali operatione non impedita non convenit nisi secundum naturam. Si enim est propria, est essentialiter conveniens secundum formam, quae dat esse et rationem, et si est connaturalis, non est per accidens, et si est non impedita, non habet contrarium. Taliter autem felicitas contemplativa se habet ad intellectum. Est autem felicitas illa contemplatio divinorum, non cum continuo et tempore, sicut in scientia *De anima* probatum est et in scientia *De intellectu et intelligibili*, quae deo convenit et intellectibus divinis omnibus caelestibus et homini. Propter quod Aristoteles dicit, quod homo non est nisi intellectus, eo quod bonum intellectus solum sibi proprium est et connaturale'. Cf. *ibid.*, II.13, p. 39, vv. 24–46.

25 On this point and the following, see Albertus Magnus, *Metaphysica*, I.1.5, ed. by Geyer, p. 7, vv. 44–64: 'Quaeret autem fortasse aliquis, quae illa natura in homine sit, qua omnes homines natura scire desiderant. Homo enim studet adipisci, quod desiderat; et si desiderat illud natura, vehementius erit in ipsum desiderium, et hoc vehementius accendet ad studium; et hoc in multis hominibus non videmus. Amplius, naturaliter non desideratur, nisi quod est de naturae perfectione, cum sit non habitum. Sicut enim in fine primi *Physicorum* traditum est a nobis, desiderium est imperfecti ad bonum et optimum et divinum, cuius inchoatio est in ipso, sed a perfecto deficit. Non enim desideraret nisi per aliquod simile, quod est in eo, ad bonum et optimum, sicut turpe desiderat bonum et sicut femina masculum. Non enim desiderat in quantum turpe vel femina, quia sic sunt contraria masculo et bono et contrarium non desiderat contrarium; sed potius desiderant in quantum imperfecta; sic turpe aliquid habet boni et femina masculi. Et sic oportet, quod sit hoc, propter quod intellectus possibilis est, sicut tabula rasa ad scibilia praeparatus natura, qua omnes homines scire desiderant'.

This deterioration, as Albert assumes following Aristotle, may have physiological causes, insofar as a human being's moral habits result from his complexional constitution, that is, from a particular proportional mixture of the bodily humours blood, phlegm, yellow bile, and black bile (*sanguis, fleuma, colera rubea, and colera nigra* or *melancolia*).<sup>26</sup> His second explanation is that the desire of those who seek to attain the natural good comes to expression very differently due to certain psychophysiological characteristics.<sup>27</sup> What exactly does Albert have in mind in this second explanation?